
اخبار كشور

اخبار ادبی و هنری

انتشار کتاب 
»فلسفه سیاسی آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای« 

به زبان ترکی استانبولی
کتاب »فلسفه سیاسی آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای« نوشته محسن مهاجرنیا به 
زبان ترکی استانبولی ترجمه و چاپ شد.این کتاب توسط نورالله آکپنار، از فارسي 
به زبان تركي استانبولي برگردان و از سوی انتشارات »فتا استانبول« در 448 
صفحه چاپ شده و در اختیار علاقمندان به حوزه كتاب، انديشه و فلسفه اسلامي 
قرار گرفت. گفتنی است؛ این کتاب در پنج فصل: آیین اندیشه، آیین اجتماع، آیین 
شهروندی، آیین شهریاری و آیین سعادت تدوين شده که در این فصول نویسنده 

به تبیین فلسفه سیاسی مقام معظم رهبری )مدظله العالي( پرداخته است.
رادیو زمانه در سوگ جاسوس آمریکا 

نوحه‌سرایی کرد!
رادیو زمانه وابسته به سرویس اطلاعاتی هلند، با مرگ جاسوس آمریکا 
در ایران، نوحه‌سرایی کرد.به گزارش کیهان ، این رسانه، بدون اشاره به اسناد 
سفارت سابق آمریکا در تهران که  حاوی گزارش‌ها و اطلاعاتی دال بر جاسوسی 
سخنگوی دولت موقت به نفع بیگانگان است،  از زبان یک عضو سابق سازمان 
منافقین، عباس امیر انتظام را از جرم جاسوسی به دور دانست. سازمان منافقین 
در ابتدای انقلاب و همزمان با دستگیری امیرانتظام او را ماری در آستین انقلاب 
لقب داده بود که اکنون پس از افتادن پرده نفاق غمخوار امیرانتظام شده است.

رادیو زمانه در نوحه‌سرایی برای عضو گروهک غیرقانونی جبهه ملی، متوسل 
به ایرج مصداقی عضو سابق گروهک منافقین شده است که هم اینک در اروپا 
و سوئد مشغول اتهام‌زنی علیه  جمهوری اسامی است و از این طریق ارتزاق 
می‌کند. مصداقی که خود را فعال حقوق بشر می‌نامد،  از جمله ضدانقلابیونی 
است که از طرف همپالگی‌های سابق  خود، متهم به همکاری گسترده با نظام 

است و آزادی او هم از زندان، به دلیل همین همکاری توصیف می شود.
گفتنی است عباس امیرانتظام عضو گروهک جبهه ملی بود که در دوران 
نخست‌وزیری بازرگان، در مقام سخنگوی دولت قرار گرفت. وی خواستار انحلال 
مجلس خبرگان رهبری بود و اسناد همکاری وی با واشنگتن و »سی‌آی‌ای«،پس 
از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران، بدست دانشجویان پیرو خط امام‌)ره( 
افتاد. جبهه ملی نیز در خرداد 60 به دلیل مخالفت با حکم قصاص و برپایی 
تظاهراتی علیه این دستور قرآنی، از سوی حضرت امام خمینی)ره( مرتد اعلام 

شد. امیرانتظام به عنوان عضو مرکزیت این گروهک غیرقانونی، فعالیت داشت.
تذکر شورای نظارت به صداوسیما 

به خاطر پخش مستند »بیراهه«
در جلسه ۴۴۹ شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما درباره پخش مستند 
»بیراهه« در رسانه ملی تصمیماتی اخذ شد. در این جلسه پس از بررسی و استماع 

گزارش‌های واصله، مصوبات زیر درباره پخش مستند »بیراهه« به تصویب رسید:
۱. جریانی فعال و هدایت شده در خارج از کشور وجود دارد که حرمت‌شکنی، 
هنجارستیزی و اباحه‌گری در فضای واقعی و مجازی را در دستور کار خود قرار داده 
است. شورای نظارت، سازمان صداوسیما را موظف به روشنگری و تنویر افکار عمومی 
نسبت به وجوه مختلف و ابعاد متنوع این پدیده می‌داند و از رویکرد این سازمان در 

مواجهه منطقی و حرفه‌ای با مفاسد اجتماعی سازمان یافته حمایت می‌کند.
۲. در موضوع مستند اخیر »بیراهه« بررسی شورای نظارت نشان داد که پخش 
این برنامه بدون هماهنگی با قوه قضائیه بوده است، از این جهت به سازمان تذکر 

لازم داده می‌شود.
۳. به سازمان توصیه می‌شود در پرداختن به موضوعاتی که دارای ابعاد اجتماعی، 
فرهنگی و قضایی است از مشاوره‌های لازم بهره‌مند شود و هماهنگی‌های لازم را با 

نهادهای ذیربط انجام دهد.
از ابوطالب مظفری تجلیل شد؛

شاعر افغانستانی که شعرهایش در تراز انقلاب است
از چهار دهه فعالیت ادبی ابوطالب مظفری شاعر افغانستانی مقیم ایران در 

چهل و چهارمین شب شاعر تجلیل شد.
در این مراسم که در نخلستان سازمان اوج برگزار شد، چهر‌ه‌هایی چون 
محمدسرور مولایی استاد افغانستانی ادبیات و عضو فرهنگستان زبان و ادب فارسی، 
محمدمهدی سیار، سیدغلامحسین رئوف از جمله فعالان فرهنگی افغانستانی و... 
حضور داشتند. از نکات قابل توجه در این مراسم، بازگویی بخشی از مشکلات 
مهاجرین افغانستانی بود. دکتر محمدمهدی سیار، شاعر، در این مراسم، حضور 
افغانستانی‌ها در ادبیات فارسی را پاره جدانشدنی از پیکره و جریان ماندگار ادبیات 
انقلاب اسلامی دانست و گفت: اگر این بخش را از ادبیات فارسی حذف کنیم، معنا را 
از آن خواهیم گرفت. این حضور برای شخص من محکی است برای سنجش میزان 
پایمردی مهاجران به انقلاب اسامی. وی افزود: انقلاب اسلامی نگاهی جهانی و 
فارغ از مرزها داشته و دارد و حضور یک افغانستانی در این حرکت بزرگ، بسیار 
معنادار است. ما همیشه خود را مدیون بزرگان ادبیات افغانستان می‌دانیم. شعر 
مظفری، شعر تراز این جریان است؛ با حماسه‌های پرجوش و خروش و الهام‌بخش. 
وحید جلیلی نیز در ادامه این مراسم بر همدلی بیشتر نخبگان دو کشور ایران و 
افغانستان تأکید و تصریح کرد: نمی‌توان به صرف جلسات و کلمات محبت‌آمیز 
بسنده کرد. چه کسی باید این خاکریز را از بین ما بردارد؟ اما سیدابوطالب مظفری 
نیز در پایان این مراسم گفت: ما در افغانستان در گوشه انزوای خودمان بودیم و 
اگر انقلاب اسلامی ایران نبود آن شور و حال در وجودمان نمی‌افتاد تا در کشورمان 

انقلاب کنیم و نهایتا به ایران بیاییم. شما بر سرنوشت ما تاثیرگذار بوده‌اید.
راضیه تجار: نوشتن درباره شهدا را دوست دارم

کتاب »اسم تو مصطفاست«، روایت زندگی شهید مصطفی صدرزاده به زبان 
همسرش است که دیروز در یکی از مدارس تهران رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی روایت فتح؛ راضیه تجار نویسنده کتاب در این 
مراسم گفت: »اسم من مصطفاست« اولین اثر من درباره شهدای مدافع حرم 
است، هر چند از سال 64 داستان نوشتن را شروع کردم. من داستان‌های 
بسیاری دارم اما نوشتن درباره شهدا و با محوریت شهدا را دوست دارم. من 

خودم به انتشارات روایت فتح رفتم و گفتم می‌خواهم درباره شهدا بنویسم. 
وی در پایان گفت: شهید صدرزاده با وجود عشق به خانواده و فرزندش، 

عشق والاتر را پذیرفت، ولایی بود و سریع به خواسته‌اش رسید.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

عاقبت گوساله‌پرستی
»کسانی که گوساله را )معبود خود( قرار دادند، به 
زودی خشم پروردگارشان، و ذلت در زندگی دنیا 
به آنها می‌رسد، و این‌چنین، کسانی را که )برخدا( 

افترا می‌بندند، کیفر می‌دهیم!«
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ورود پیکر مطهر۶۰ شهید دوران دفاع مقدس به تهران
دیدار مردم با شهیدان تازه تفحص شده 

در معراج شهدا

پیکر مطهر۶۰ شهید تازه‌تفحص‌شده دوران دفاع مقدس صبح دیروز 
وارد معراج شهدای تهران شد.

رئیس‌ستاد معراج شهدای مرکز به تسنیم گفت: پیکر مطهر این شهدا 
که اخیراً از مرز خسروی وارد کشور شده‌اند بعد از برگزاری مراسم وداع در 
شهرستان‌های قصرشیرین و سرپل‌ذهاب راهی تهران شد تا عملیات‌های 

تخصصی شناسایی هویت پیکرها در معراج شهدای تهران انجام شود. 
سرهنگ ابراهیم رنگین با‌اشاره به برنامه زیارت عمومی پیکرهای مطهر شهدا 
در تهران طی دو روز، افزود: دیروز عده‌ای از مردم به زیارت این شهیدان رفتند 
و طبق برنامه، امروز هم عموم مردم تهران می‌توانند برای زیارت پیکرهای مطهر 
این شهدا از نماز ظهر تا اذان مغرب به معراج شهدا مراجعه کرده و در حسینیه 

شهدا با این شهدای تازه‌تفحص‌شده تجدید میثاق کنند.
رنگین ادامه داد: بعد از برنامه زیارت مردمی شهدا در معراج شهدای تهران، 
عملیات شناسایی پیکرهای مطهر آغاز خواهد شد و فرآیند نمونه‌گیری، آزمایش 
DNA، مراحل ژنتیکی و کارهای کارشناسی در این زمینه پیگیری می‌شود و 
مشخصات شهدایی که هویت آنها بعد از مراحل کارشناسی شناسایی می‌شوند، 

بعد از اتمام عملیات شناسایی هویت شهدا اعلام خواهد شد.
طبق اعلام فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین ستادکل نیروهای مسلح، 
این 60 شهید تازه‌تفحص‌شده مربوط به عملیات‌های مسلم‌بن عقیل)ع(، 
کربلای6 و تک دشمن در فروردین سال 65 هستند که پیکرهای مطهر آنها 
از منطقه مندلی واقع در استان دیاله عراق توسط گروه‌های عملیاتی کمیته 

جست‌وجوی مفقودین کشف شده‌اند. 
به گفته سردار سید محمد باقرزاده، 42شهید مربوط به منطقه عملیاتی 
مندلی حران، صلاح‌الدین و ارتفاعاتی که در منطقه در داخل خاک عراق قرار 

دارد، بود، همچنین حدوداً 18 شهید در منطقه غرب پیدا شده است.
وزیر اطلاعات:

اعضای چهارنفره تیم داعشی 
در ایران دستگیرشدند

وزیر اطلاعات در زنجان گفت: تیم چهار نفره‌ای که قصد تشکیل 
گروه برای پیوستن به داعش را داشتند به دست سربازان گمنام امام 

زمان )عج( شناسایی و دستگیر شدند.
به گزارش فارس‌، حجت‌الاسام والمسلمین محمود علوی افزود: تیم چهار 
نفره‌ای با محوریت فردی که برادرش در سوریه در گروه داعشی در تور سربازان 

گمنام امام زمان‌)عج( به هلاکت رسیده بود، شناسایی و دستگیر شدند.
وی با بیان اینکه این فرد قصد تشکیل گروهی در ایران را داشته تا 
به داعش بپیوندند، اضافه کرد: این گروه روز یکشنبه توسط سربازان گمنام امام 

زمان )عج( شناسایی و نقشه شومشان نقش برآب شد. 
وی تصریح کرد: این تیم قصد خرابکاری در برخی مناطق را داشتند که این 

عملیات با ورود به موقع سربازان گمنام به سرانجام نرسید.
وزیر اطلاعات از بازگرداندن 21 هزار میلیارد تومان از پرونده‌های مفاسد 
اقتصادی به بیت‌المال خبر داد و گفت: مبارزه با مفاسد اقتصادی با جدیت تمام 
ادامه دارد. وی با بیان اینکه فعالیت‌های اقتصادی با وجود امنیت برقرار می‌شود 
گفت: وزارت اطلاعات همواره در مبارزه با فساد اقتصادی، چون قاچاق و فرار 

مالیاتی فعال است.
 علوی ادامه داد: وزارت اطلاعات در یک سال گذشته با رصد اطلاعاتی بیش 
از 21 هزار میلیارد تومان از مجموع پرونده‌های مفاسد اقتصادی کشف و اموال 

به بیت‌المال برگردانده شده است.
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آگهی مناقصه عمومی

میزان غیرنقدیرتبهمبلغ سپرده به ریالمبلغ اعتبار به ریالشرح عملیاتردیف

خرید، بارگیری، حمل، تحویل و تخلیه)باراندازی( پای کار لوله‌های بتنی در 1
شرکت‌های تولیدکننده و یا 9/500/000/000475/000/000حدود 800 متر به قطر 2000 میلی‌متر و طول هر شاخه 2 یا 2/5 متری

100٪دارای نمایندگی مجاز قانونی

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به 
پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

1- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد. 
ضمانت‌نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز اعتبار داشته 
و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب 

700786948623 بانک شهر. 
2- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
3- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 

4- مبلغ 500/000 ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب 
700785313795 نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آنرا ارائه 

نمایند. 
5- متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه 
به اداره امور قراردادها و پیمانهای شهرداری کرج واقع در میدان توحید- 

بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. 
6- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک فروش اسناد 

و متعاقبا عقد قرارداد خواهد بود. 
7- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و 
مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه در نزد شهرداری باقی 

می‌ماند. 
8- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد ارائه پروانه بهره‌برداری مربوطه 

و یا داشتن گواهی نمایندگی مجاز، معرفی‌نامه ممهور به مهر و امضای 
مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت و کد اقتصادی 

الزامی می‌باشد. 
9- شرکت‌کنندگان در مناقصه می‌بایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد 
درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت 

مربوطه قرار دهند. 
10- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. 

11- پیشنهادات می‌بایست در پاکتهای مجزا)الف- ب- ج( لاک و 
ممهور به مهر شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاکت ب و 
ج تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 97/5/7 به آدرس کرج- میدان 

توحید- بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود.
در ضمن هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. 

12- پیشنهادات رسیده در مورخ 97/5/8 در کمیسیون عالی معاملات 
شهرداری کرج)دفتر شهردار( راس ساعت 13/30 مطرح و پس از 

بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد.
* جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 026-35892443-35892418 

تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایید.
اداره امور قراردادها و پیمانها

 شهرداری کرج 

1- »و لاضربنک بسیفی، الذی ما ضربت به احداٌ الا دخل النار« )با شمشیری 
تو را می‌زنم که هرکس را با آن زدم به آتش جهنم درآمد(.

»‌ای که نزد ما در شمار خردمندان بودی! چگونه نوشیدن و خوردن را بر 
خود گوارا نمودی حالی که می‌دانی حرام می‌خوری و حرام می‌آشامی و کنیزکان 
می‌خری و زنان می‌گیری و با آنان می‌آرامی و از مال یتیمان و مستمندان و 
مومنان و مجاهدانی که خدا این مال‌ها را به آنان واگذاشته، و این شهر‌ها را به 
دست ایشان مصون داشته؟ پس از خدا بیم دار و مال‌های این مردم را باز سپار، 
و اگر نکنی و خدا مرا یاری دهد تا بر تو دست یابم تو را کیفری دهم که نزد خدا 
عذر‌خواه من گردد، و به شمشیری بزنم که کسی را بدان نزدم جز که به آتش 

درآمد.
به خدا اگر حسن و حسین چنان کردند که تو کردی ازمن روی خوش ندیده، 
و به آرزویی نمی‌رسیدند، تا آنکه حق را از آنان بستانم و باطلی را که به سمت‌شان 

پدید شده نابود گردانم... 
نهج‌البلاغه، نامه شماره 41 خطاب به عبیدالله بن عباس یکی از کارگزاران 

حکومتی.
2- »العدل حیاه...«!، »الفقر، الموت الاکبر«!، فرهنگ توحیدی و سیره نبوی 
و محمدیٌ)ص( و بالاخره مرام و روش علوی)علی)،( و فرزندانش(، مملو از آیات 
و احادیث و روایاتی است که در تقبیح بی‌عدالتی و نکوهش ستم و همچنین 
مذمت فقر و تنگدستی آمده است. این کتاب خداست که در بیان اهداف فرستادن 
پیامبران الهی می‌فرماید »... لیقوم الناس بالقسط...«)حدید/25( و همچنین »ان‌الله 
یامر بالعدل والاحسان« )نحل/90( و... و این خاتم پیامبران محمد مصطفی)ص( 
است که »یک ساعت اجرای عدالت« را »بهتر از70 سال عبادت می‌نامد« واین 
علی مرتضی)ع( »تجسم عدالت مظلوم در تاریخ بشر« و شهید راه عدالت است که 
می‌فرماید »العدل حیاه الاحکام« و »ان القبح فی ظلم بقدر احسن العدل« )هر 
چقدر ظلم زشت است عدالت زیبا و نیک است.( اهمیت عدل تا آنجاست که در 
فرهنگ توحیدی اسام، اسامی که درغدیر »کامل« شد و در»عاشورا« تجلی 
یافت، آن را اصلی از »اصول دین« قرار داده است. در آیین توحید و سیره و مرام 
نمایندگان راستین و چهره‌های مجسم وعینی آن، مبارزه خستگی‌ناپذیر و بی‌وقفه 
در راه برپایی عدالت و ریشه‌کن کردن فقرو نابرابری از اهم واجبات و از مهم‌ترین 
وظایف همگانی است که بیش از هر کس بر عهده حاکمان و امرا قرار دارد چرا 
که این دیدگاه به درستی »اصلاح« واقعی جامعه و سعادت فرد و اجتماع را در 
حاکمیت »اصل« عدل و گسترش عدالت می‌داند. این علی)ع( است که صریح 
و آسان اعلام کرده »بدون اجرای عدالت، هیچ چیز جامعه را اصلاح نمی‌کند«! 
اصولگرایی واقعی و اصلاح‌طلبی صادقانه در گرو باورداشت و عمل به این اصل 

است. این نباشد سیاهکاری وشعبده بازی و مردم‌فریبی است!!
سخن درباره »فقر« و مذمت آن نیز در این مکتب و آیین بسیار است. 
هشدار‌های شدید و توصیه‌های اکید برای نابودی فقر و ریشه‌کن ساختن آن به 
عنوان یکی از اصلی‌ترین موانع رشد مردم و پویایی و تکامل جامعه و عامل هزار 
بدبختی و نکبت و گرفتاری و بیماری که دامان فرد و خانواده و جامعه را می‌گیرد و 
سلامت ونشاط وامید و اعتماد را که لازمه حرکت جامعه به سوی پیشرفت و تعالی 
است سلب می‌کند به همه به ویژه سردمداران و دولتمردان و مسئولان حکومتی 
شده است. این نبی مکرم اسلام)ص( است که دست به سوی خالق بی‌همتا بلند 
کرده است وتضرع می‌کند که »خداوندا، به تو پناه می‌برم از گرسنگی که بد 
همدمی است!« و یا در جایی دیگر می‌فرماید »الفقر)یا الفقد( احزان، والحزن یهدم 
الجسد« )ناداری و فقر مایه اندوه بسیار است واندوه بدن را منهدم می‌کند( و باز این 
مولای متقیان )ع( است که فقر را »مرگ بزرگ« معنی می‌کند و در گور آرامیدن 
را بهتر از زندگی آمیخته به فقر می‌داند)القبر، خیر من الفقر( و هم ایشان است که 
خطاب به فرزند گرامی وبرومندش امام حسن مجتبی)ع( تذکر می‌دهد: »انسانی را 
که طلب روزی خود کند، ملامت مکن، چه هر کس روزی خود )وخانواده وعیال( 

را نداشته باشد، خطاهایش افزون می‌گردد.
اهمیت عدالت و ریشه‌کن ساختن فقر و تامین معیشت آحاد مردم تا آنجا 
حیاتی است که پیامبر خدا)ص( می‌فرماید: »فلولا خبز، ما صلینا«...! )کسی 

که نان ندارد، نماز هم ندارد.( حضرت علی بن موسی)ع( نیز در این باب سخن 
ارزنده‌ای دارد: »طعم الماء طعم الحیاه و طعم الخبز طعم العیش«! )آب طعم 
زندگی مِی‌دهد و نان مزه زندگانی«! و این است که حیات و زندگانی این نمادهای 
عینی جبهه توحید و این دردانه‌های خلقت و این برگزیدگان خدا همه در راه 
برپایی و بسط عدالت ومبارزه بی‌امان و بی‌هراس در راه دفاع از مردم مظلوم و 
اقشار تنگدست وتوده‌های مردم وبا افراد وباندهای زیاده‌خواه متکاثر و محتکران 
مترف و گرانفروشان سودجو می‌گذرد و در راه رضای خدا هزینه‌های آن را حتی 

با بذل جان می‌پردازند.
3- » الله الله فی طبقه السفلی«! ارزش حکومت و ریاست در نزد علی)ع(، 
از بال ملخی و عطسه بزی کمتر است، مگر آنکه حکومت وسیله‌ای باشد برای 
یاری مظلوم و برقرار کردن عدالت وقسط و مبارزه با ظالم و کوبیدن ستمگر! 
و اینها شعار نیست. هست؛ اما فقط این نیست. خودش می‌فرماید: »ما امرتکم 
بشیء، فقد سبقتکم بالعمل«.)حرفی نزدیم و شما را به کاری نخواندیم، مگر آنکه 
خوددر عمل به آن از شما پیشی گرفتیم.« این است که می‌بینیم سراسر زندگانی 
امیر مومنان)ع( در مقاطع مختلف، چه در عصر پیامبر)ص( و چه در دوره خلفا و 
علی‌الخصوص در دوره ریاست و خلافت، یکسره در دفاع از توده‌های مظلوم و اقشار 
تهیدست و عامه مردم می‌گذرد. در دوران خلافتش در راه برپایی قسط و عدالت 
در جامعه لحظه‌ای از پای ننشست و دراین راه چنان آشتی‌ناپذیر بود که دوست 
وآشنا و خویش و حتی فرزند وعیال نمی‌شناخت. )یک‌بار دیگر به اولین فراز این 
نوشته نگاه کنید.( به قول جرج جرداق همان متفکر مسیحی که علی را »صدای 
عدالت انسانی« می‌خواند و جهان گرفتار و انسان دربند امروز را برای نجات سخت 
محتاج او و شمشیر پرآوازه او می‌داند علی)ع( شخصیتی است که بر خلاف همه 
نظرات جامعه‌شناسانه و روانشناسانه پس از به قدرت رسیدن »انقلابی‌تر« می‌شود! 
و با نگاهی سیاسی اجتماعی به تاریخ این نتیجه عاید می‌شود که اصولا جنگ‌های 
معروف وسه گانه علی وشمشیر‌هایی که او در دوران خلافت خود زد همه علیه 
کروفر و عربده کشی قانون شکنان و گردنکشان زیاده خواه وضد عدالت وبرابری 
اجتماعی است. با کسانی که در پی تامین منافع نامشروع وتوقعات بی‌جا از علی)ع( 
انتظار همراهی و کنار آمدن و بی‌عملی ودم فرو بستن داشتند! و... وعاقبت هم 
جان بر سر این راه می‌گذارد. مگر نگفته‌اند که: »و قتل فی محرابه لشده عدله«. 
و مگر شهید والا مقام استاد مطهری ننوشت که »آن تصلب و انعطاف ناپذیری در 
عدالت برایش دشمنی‌ها درست کرد. جنگ جمل وصفین به پا کردو...« با همه این 
کشمکش‌ها و درگیری‌ها وسنگ اندازی‌ها علی)ع( از ساختن و آباد کردن و اصلاح 
مادی ومعنوی جامعه لحظه‌ای غفلت نکرد تا آنجا که در اواخر عمر پر برکت خود 
این جمله عبرت آموز را فرموده است: »امروز در شهر کوفه همه دارای امکانات 
زندگی هستند و پایین‌ترین افراد نان گندم می‌خورند، خانه دارند، و آب آشامیدنی 
خوب می‌نوشند«. واین یعنی هیچ عاملی حتی توطئه و دشمنی خارجی نباید 
بهانه‌ای شود برای غفلت از وظایف حکومتی در‌باره تامین نیازهای مردم و جامعه.

4- »ما اخشی علیکم الفقر، و لکن اخشی علیکم التکاثر« )من از فقر در‌باره 
شما نمی‌ترسم، بلکه از تکاثر بر شما می‌ترسم.( معنای این سخن رسول خدا)ص( 
شاید این باشد که هرچند فقر مادر و علت بسیاری از گرفتاری‌های اجتماعی و 
نابه هنجاری‌ها و انحرافات جامعه از دزدی وفحشا گرفته تا... اعتیاد وطلاق، است. 
اما با این همه فقر به خودی خود علت‌العلل نیست و به نوبه خود یک معلول 
است. معلول فقدان یا عدم اجرای قوانین عادلانه، معلول عدم مبارزه قهر آمیز و 
آشتی‌ناپذیر با متکاثران ومترفان و حرامخواران و مفسدان اقتصادی و زالوصفتان و 
فراهم شدن بستر نابرابری و تبعیض. چون قانون اجرا نمی‌شود ویا چون بد وناقص 
اجرا می‌شود، چون صاحبان سود وسرمایه‌های نامشروع در نزد بعضی تصمیم 
گیرندگان و مسئولان و ساختار قدرت نفوذ کرده‌اند، چون بعضی کارگزاران تنبل 
و بی‌عرضه و ناتوان بوده و یا آلوده به چرب و شیرین دنیا شده و به جای شنیدن 

دردهای مردم و آه طبقات مظلوم و بی‌پناه گوش به فرمان و آلت دست و برآورنده 
خواسته‌های نامشروع و تمنیات زیاده‌خواهان شده‌اند و... فقر در جامعه پدیدار 
می‌شود. و به دنبال فقر سروکله انواع دردها و ناهنجاری‌ها پیدا می‌شود که جسم و 
روح و روان جامعه را دربرمی‌گیرد و مردم را بیمار و فرسوده می‌سازد و بی‌تفاوتی 
و بی‌انگیزگی و یأس دامن جامعه را می‌گیرد و...شرایط برای سمپاشی و بازارگرمی 
تبلیغاتی دشمن که معمولا از زبان نوچه‌ها و عقبه‌های داخلی آنها شنیده می‌شود 

هموار و زمینه مساعد برای پیشروی دشمن بی‌نقاب و قسم‌خورده فراهم می‌آید.
5- » اجعل العدل، سیفک«! )عدالت را شمشیر خود قرار بده(! دشمن غدار 
بدنهاد این‌بار و در آخرین ترفند و تهاجم مستقیم اقتصاد و معیشت و راحت‌تر 
بگوییم نان و سفره مردم را هدف قرار داده و مراکز و سازمان‌های اقتصادی خود 
را به »اتاق جنگ« علیه این ملک و ملت ظلم‌ستیز و عزتخواه تبدیل کرده است. 
جای درنگ و معطلی و دست روی دست گذاشتن و تنبلی و بی‌حسی نیست. 
باید با تجدید نظر در رویه‌ها و روش‌ها و بلکه تغییر اساسی در برخی از آنها و 
همچنین کنار گذاشتن یارانی که به هر دلیل مرد امروز و مخاطرات و مقتضیات 
آن نیستند و به میدان فراخواندن مردان مرد و صاحب غیرت مسئولیت محکم‌تر و 
مصمم‌تر البته مدبرانه به مصاف مشکلات ناشی از دشمنی‌ها برویم. دشمنی‌هایی 
که اگر از درون زمینه پیشرفت پیدا نکند هرگز از بیرون نخواهد توانست گزندی 
به این مردم و کشور برساند و کام دشمن را شاد سازد. و این سنت تاریخ و 
ناموس هستی است. البته همه به ویژه مسئولان و دولتمردان زودتر از این باید 
می‌جنبیدند و ابتکار عمل را به‌دست می‌گرفتند، اما افسوس که به‌جای توجه به 
هشدارها و رهنمودهایی که آنان را به اعمال »مدیریت جهادی« و بها دادن به 
»اقتصاد مقاومتی« و تولید داخلی می‌خواند خیلی‌ها دل به »بیرون« و »خارج« 
و » دیگران« و...بسته بودند و به برجام و وعده‌های دروغین غرب و... الخ. اما 
دیگر معطلی و فرصت‌سوزی بس است. باید کمربند‌ها را محکم بست و دست به 
دست هم داد. باید با تاسی به آموزه‌های آیین توحیدی، به جهادی همه‌جانبه 
و خستگی‌ناپذیر دست بزنیم. در این باره مردم تکلیفشان معلوم است آنها چهل 
سال و بلکه  عمری است پای کشور و آبرو و عزتشان ایستاده‌اند. مردم به گواه 
تاریخ هیچ وقت به مملکت خود خیانت نمی‌کنند. در این راه مسئولان دولتی 
و کارگزاران حکومتی آنهایی که ردای مسئولیت را از مردم به امانت گرفته‌اند 
بیشترین و حساس‌ترین وظیفه را برعهده ‌دارند. تکلیف دشمن هم معلوم است. 
او دشمن است و بی‌نقاب دشمنی می‌کند وگستاخانه رجز می‌خواند و تهدید 
می‌کند. انتظار از مسئولان این است که هرقدر به مردم ضعیف و طبقات پایین 
جامعه و دردها و نیازهای آنان نزدیک می‌شوند از دشمنان به ویژه آنهایی که 
نقاب بر چهره زده و از ایرانی بودن فقط شناسنامه‌اش را دارند و بویی از دینداری 
و مردم‌دوستی و وطن‌خواهی نبرده و بهره‌ای از احساسات انسانی چون شرف و 
وجدان نداشته و از »درون« همراه و مطابق خواسته دشمنان بیرونی رفتار و اقدام 
می‌کنند بایستند و بدون اهمال و سستی و بی‌نظارتی و توجیه‌گری و تعارف با 
آنها برخورد کنند و اجازه ندهند اینان، این متکاثران و محتکران و مترفان و... و 
نورچشمی‌ها و اهل و عیال و خویشان آنها از پشت بر پیکر این ملک و ملت درگیر 
و حاضر در مصاف با دشمن خنجر بزنند و در محافل خود به ریش همه بخندند 
و مجاهدت‌ها و جانبازی‌ها و شهادت‌ها و داغ‌ها و آرمان‌های ملی و اعتقادی 
این مردم را به سخره بگیرند. باور کنیم و مدیران و مسئولان و دولتمردان ما با 
همه وجود باور کنند که خطر این جماعت بسیار بیشتر و توطئه‌های آنان بسیار 
کارآمدتر از دشمنان بی‌نقاب و مزدوران پست و خبیث آنها چون تکفیری‌های 
داعش است. بنابراین باید در مبارزه با آنان و تارومار کردن این »داعشی‌‌های شرور 
اقتصادی« و اغلب خوش دک و پز و شیرین‌زبان هشیارانه عمل کنند و بی‌ترس 
و هراس، علی‌وار به مصاف آنان بروند و شمشیر عدالت را بر سر آنها فرود آورند. 
این گام بزرگی است در جهت حاکمیت عدالت و عمل به آموزه‌های مکتب و 
پاسخگویی به خواسته‌ها و مطالبات مردم و جلب قلوب و اعتماد آنها و بالاخره 
خنثی کردن توطئه دشمن و رسوا کردن او. و بدانیم در مرام علی)ع( و مکتبی 
که او با همه وجودش بدان باور داشت بهترین و کارآمدترین راه مبارزه با دشمن 

»عدالت« است: »بالسیره العادله، یقهر المناوی«! 

شمشیر عدالت!

روزنامه وال استریت ژورنال نوشته است که فرانسه، 
انگلیس و آلمان طرح‌هایی را در جریان مذاکرات خود 
با طرف ایرانی در وین مطرح کردند و در ادامه به نقل 
از قول مقامات اروپایی متذکر شده که ایران هم نیاز 
دارد قوانین مربوط به پولشویی که از سوی FATF ارائه 
شده است را تصویب کند و استانداردهای آن را پاس 

کند.
دیدار سران و روسیه در حالی به پایان رسید که 
همچنان‌که انتظار می‌رفت توافق هسته‌ای موسوم به برجام 

یکی از محورهای اصلی مذاکرات ترامپ و پوتین بود. 
رئیس‌جمهوری روسیه پس از دیدار ترامپ و گفت‌و‌گو 
با وی درباره ایران تأکید کرد موضع مسکو در قبال توافق 
هسته‌ای تغییری نکرده است. او همچنین گفت که درباره 

خروج آمریکا از برجام ابراز نگرانی کرده است.
از سوی دیگر رئیس‌جمهور آمریکا ساعاتی بعد از دیدارش 
با پوتین در مصاحبه‌ای به شبکه »فاکس نیوز«، گفت: »پوتین 
احتمالا دوست داشت که برجام پابرجا بماند، چون این توافق 
برای روسیه خوب بود، چون روسیه با آنها تجارت می‌کرد. 
این ]توافق[ برای بسیاری از کشورها، که با ایران تجارت 

می‌کردند، خوب بود.«
اروپا از ما سوءاستفاده می‌کند

ترامپ در بخش دیگری از این مصاحبه بار دیگر به انتقاد 
از اتحادیه اروپا و پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( پرداخت و 

گفت اعضای این سازمان‌ها از آمریکا سوءاستفاده می‌کنند.
وی درباره نشست اخیر سران ناتو که در بروکسل برگزار 
شد، گفت: »من خیلی محترمانه برخورد کردم، اما گفتم 
بسیار غیرمنصفانه است که ممکن است تا ‌۹۱٪ هزینه بر 
عهده ایالات متحده باشد. می‌تواند اینطور باشد. دست‌کم 
‌۷۰٪ است. خوب، ما داریم ‌۹۱٪ هزینه امن نگه داشتن شما 

را می‌پردازیم.«
به نظر می‌رسد تقابل اروپا و آمریکا پس از ریاست 
جمهوری ترامپ در موضوعات مختلف شدت یافته اما 
گستردن این تقابل به مبحث برجام ساده‌لوحی است. چنانکه 
حدود یک هفته پیش یکی از مقامات خزانه‌داری آمریکا در 
پاسخی درباره اختلاف میان این کشور و کشورهای اروپایی 
در مسئله ایران، گفت: »هرقدر هم که رسانه‌ها از بروز شکاف 

فراآتلانتیک بنویسند، در مسئله ایران، اتفاق نظر ما بیش از 
اختلاف‌نظرهایمان است.«

اختلاف‌ها تنها بر سر شیوه رسیدن به مقصود است و 
در این رابطه قطعا اروپا در برابر تعهداتش در برجام و خاصه 
اکنون که آمریکا از این توافق خارج شده از شرایط به‌وجود 
آمده به چشم یک فرصت استثنایی نگاه می‌کند و برای یک 

سوءاستفاده بزرگ همه بسترها را آماده کرده است.
فرصت رویایی برای سوءاستفاده بزرگ

اروپا مدعی است که موافق حفظ برجام است و در این 
باره با آمریکا مخالف است. همه چیز گویای این است که اروپا 
می‌خواهد با تحمیل یک کنوانسیون مالی- بانکی به ایران 
پروژه‌ای را که با برجام آغاز شده را تکمیل کند. برجام اگر 
توانست با حیله و نیرنگ آمریکا و اروپا در مسیر صلح آمیز 
هسته‌ای کشورمان خلل ایجاد کند و تا حدودی از شتاب 
علمی و فناوری در این زمینه بکاهد اما برای آنکه اهداف 
سلطه‌جویان را محقق کند به مکملی نیاز دارد. مکملی که به 
صورت برجام منطقه‌ای عمل کرده و عمق نفوذ استراتژیک 

کشورمان را هدف بگیرد.
روزنامه »وال استریت ژورنال آمریکا« در گزارشی به 
نقل از چندین مقام اروپایی درباره توافق هسته‌ای نوشت؛ 
دولت‌های انگلیس، آلمان و فرانسه به‌دنبال فعال کردن 
حساب‌هایی برای بانک مرکزی ایران و ارتباط آنها با 
بانک‌های مرکزی کشورهای اروپایی در راستای تلاش‌ها برای 
باز گذاشتن کانال‌های مالی و زنده نگه‌داشتن برجام هستند.

FATF به نام حفظ برجام؛ به کام
این روزنامه آمریکایی می‌گوید که این اقدام، اولین نشانه 
مستحکم از  عمل به وعده‌های کشورهای اروپایی در راستای 
حفظ برجام است که مستقیما دولت‌های اروپایی را در مقابل 

سیاست تحریم و انزوای آمریکا علیه ایران قرار خواهد داد.
مقامات درگیر در این موضوع همچنین گفته‌اند که گزینه 
فعال کردن حساب‌های بانک مرکزی ایران در بانک‌های 
مرکزی)اروپایی( و یا بازفعال کردن آنها بعد از سال‌ها سکون، 
یکی از چندین راهکاری است که دولت‌های اروپایی فعالانه 

درحال پیگیری آن هستند.
فرانسه، انگلیس و آلمان این طرح‌ها را در جریان مذاکرات 
خود با طرف ایرانی در مذاکرات اوایل ماه جاری در وین مطرح 

کردند با این حال آنها گفته بودند که روی جزئیات آن باید 
هنوز کار کنند. 

براساس گزارش وال استریت ژورنال، این مقامات اروپایی 
می‌گویند که دیگر کشورهای اروپایی نظیر سوئد و اتریش 
نیز چنین ملاحظاتی)باز کردن کانال‌های مالی( را در نظر 

خواهند گرفت.
این مقامات همچنین تاکید کردند، درحالی‌که مذاکره 
با بانک‌های مرکزی اروپا را آغاز کرده‌اند اما هنوز تاییدیه‌ای 
دریافت نکرده‌اند. این مقامات همچنین می‌گویند که به‌خاطر 
بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه ایران این بانک‌ها نسبت به 

ارتباط مالی با ایران بی‌میل هستند.
حرکت خزنده اروپا برای تحمیل بزرگ

اروپا مدعی است برای حفظ برجام روبروی آمریکا ایستاده 
است اما آنچه مشخص است این است که آنها حرکتی موذیانه 
را آغاز کرده‌اند که ظاهرا به نام حفظ برجام است اما در نهان 
حرکت در مسیر »تحمیل بزرگ« است؛ به عبارتی تحمیل 
چیزی فراتر از برجام به نام FATF. این یعنی اروپا عملا 
اقدامی برای حفظ برجام نکرده بلکه موذیانه در حال تحمیل 

چیزی به غیر از برجام به ایران است.
وال استریت ژورنال در ادامه به نقل از همین مقامات 
اروپایی نوشت؛ ایران هم نیاز دارد قوانین مربوط به پولشویی 
که از سوی FATF ارائه شده است را تصویب کند و 

استانداردهای آن را پاس کند.
این روزنامه در پایان نوشت که بانک انگلیس در این 
زمینه اظهارنظر نکرد و بانک‌های آلمان و فرانسه نیز به 

درخواست ما برای اظهارنظر پاسخ مثبت نداده‌اند.
»فدریکا موگرینی«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا روز دوشنبه بعد از نشست شورای وزیران خارجه این 
اتحادیه گفت: »امروز، شورا درخصوص توافق هسته‌ای ایران 
با به‌روز‌رسانی‌ قوانین‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مسدودساز موافقت کرد. این گام بسیار 
مبارکی از سوی شورا است و از لحاظ تدابیری که اتحادیه 
اروپا برای اطمینان از پابرجایی مزایای اقتصادی برجام اتخاذ 

کرده، گامی استوار رو به جلو محسوب می‌شود.«
اشاره این مقام اتحادیه اروپا به اقدام وزیران خارجه 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا است که در نشست خود در 
بروکسل رسما عدم مخالفت خود را با به‌روزرسانی قوانین 

مسدودساز با هدف محافظت از شرکت‌های اروپایی در برابر 
تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران، اعلام کردند.

بنا بر اعلام شورای اروپا، این تصمیم بدون بحث در جلسه 
امروز شورای امور خارجی اتحادیه اروپا که در شهر »بروکسل« 
برگزار شد، اتخاذ شده است. با تصویب این تصمیم در شورای 
خارجی اتحادیه اروپا، این اتحادیه یک گام دیگر به تجدید 

قوانین مسدودساز نزدیک شده است.
محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران نیز روز دوشنبه در 
یک سخنرانی در تهران، با بیان اینکه اقدامات عملیاتی گروه 
1+4 شروع شده، گفت: در سفر به وین ریز اقدامات در حوزه 
بانکی و نفت و اقداماتی که قرار است برای تضمین روابط 
بانکی و تضمین ادامه فروش نفت ایران انجام دهند را با ما 

در میان گذاشتند.
اشتیاق بانک‌های داخلی برای به دام افتادن ایران!

آنچه اروپا انجام می‌دهد چندان عجیب نیست و آنها 
مطابق سابقه و ماهیت استعمارگرانه خود عمل می‌کنند. به 
عبارتی اروپا همان اروپای قرن 18 و 19 است تنها روش‌های 
استعماری آنها تغییر کرده و خود را با شعارهای حقوق بشری 

تزیین کرده‌اند.
اما در این میان اقدام برخی نهادها و ارگان‌ها در داخل 
 FATF که تلاش می‌کنند تا به صورت چراغ خاموش باب دل
عمل کنند دردناک است. طی چند روز گذشته در فضای 
مجازی نامه‌ای از اداره کل مبارزه با پولشویی و تطبیق بانک 
کشاورزی منتشر شده که موضوع آن اخذ استعلام از سامانه 

‌اشخاص و کالاهای تحریمی است.
در این نامه تاکید شده است که شعب بانک کشاورزی 
موظف هستند تا طبق لیستی که از افراد و شرکت‌های تحریم 
شده توسط اتحادیه اروپا، ملل متحد، وزارت امور خارجه 
آمریکا و خزانه‌داری آمریکا عمل کنند. این یعنی برای بانک 
جمهوری اسامی ایران لیست تحریم‌های ظالمانه وزارت 

خارجه آمریکا ملاک عمل است.
جالب است اگر مدیران بانک کشاورزی به این نکته توجه 
کنند که مطابق آن لیست‌ها اعضا و سران گروهک منفور 
منافقین که تنها در ایران 17000 ترور انجام داده‌اند منعی 
ندارند اما فرماندهی که جان بر کف گرفته و به عراق و سوریه 

رفته و با تروریست‌های داعشی جنگیده باید تحریم شود!

FATF اروپا با تحمیل 
اقتدار و نفوذ منطقه‌ای ایران را نشانه رفته است

اردوی »بانوی مومن انقلابی« با حضور خواهران 
از  اسلامی  آزاد  دانشگاه  دانشجویی  عضو تشکل‌های 
صبح دیروز در هتل فرهیختگان سازمان مرکزی این 

دانشگاه آغاز شد.
رئیس‌هیئت موسس و هیئت امنای دانشگاه آزاداسلامی 
در همایش »بانوی مومن انقلابی« که صبح دیروز برگزار 
شد، طی سخنانی اظهار داشت: مقام معظم رهبری همواره 
از دانشگاه‌ها برای تربیت دانشجویان برتر توقعاتی داشتند. 
به ویژه دانشگاه‌هایی مانند دانشگاه آزاد که امکانات بیشتری 

برای انتخاب و جذب نخبگان در کشور دارد.
وی افزود: برای اصلاح جامعه نیاز است کسانی که اهل 
علم هستند پرچمدار بوده و در حل مشکلات جامعه مشارکت 
می‌کنند.امروز ایران در مقایسه نسبت دانشجو به جمعیت 
رتبه چهارم را دارد. در حالی که در بسیاری از کشورها از 
جمله آمریکا توجه به تحصیلات عالی کمتر دیده می‌شود 
و کشوری مانند آمریکا عصاره فضائل علمی دیگر کشورها 

را جذب می‌کنند. 
ولایتی ادامه داد: آمریکا پس از جنگ جهانی دوم عادت 
کرده است که با متوسل‌ شدن به نیروی نظامی خود اموال و 
سرمایه‌های ملت‌ها را غارت کند و این موضوع در بحث علمی 

نیز به نحو دیگری در جریان است. 
رئیس‌ هیئت موسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی، 
خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور کنونی آمریکا به صراحت اعلام 
کرد که هدفش از سفر به عربستان گرفتن دلارهای نفتی این 

کشور به واسطه فروش سلاح به عربستان بوده است. 
سیاستمداری غیر از سیاست‌بازی است

وی با بیان اینکه سیاست به معنای تدبیر است،گفت: 

بعضی‌ها تا صحبت از سیاست می‌شود، می‌گویند ما که اصلا 
اهل مسائل سیاسی نیستیم. این هنر نیست چرا که توجه به 

سیاست یعنی توجه به سرنوشت انسان.
ولایتی اظهار داشت: توقع ما از دانشجویان این است 
که علاوه‌بر توجه به تحصیل علم به رشد سواد سیاسی خود 

نیز اهتمام داشته باشند. اگر امام علی)ع( که الگوی ماست 
سیاست نداشت، نمی‌توانست با خلفا و پس از آنها با معاویه 

رفتار درست را داشته باشد.
رئیس‌هیئت موسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد 
اسامی در پایان تاکید کرد:‌ سیاستمداری به غیر از 

سیاست‌بازی است آنان که در سیاست دخالت می‌کنند 
تا منافع دنیایی خود را تامین کنند به فکر سیاست‌بازی 
هستند ولی کسانی که از سیاست برای کمک به 
 پیشبرد امور کشور استفاده می‌کنند، سیاستمداری 

می‌کنند.

از صبح دیروز صورت گرفت

برگزاری اردوی »بانوی مومن انقلابی«
با حضور اعضای تشکل‌های دانشجویی دانشگاه آزاد

سخنگوی دولت با بیان اینکه اگر 
دستگاه‌های اجرایی از من ناراضی باشند، 
طبیعی است، گفت: منابع ما محدود است ولی 
تلاش می‌کنیم با صحبت پای مشکلات دستگاه 
بنشینیم؛ چرا که می‌خواهم کلید باشم، نه قفل، 
ولی این پست همواره قفل است و کلید ما همه 

قفل‌ها را باز نمی‌کند.
به گزارش خبرنگار کیهان، محمدباقر نوبخت 
روز گذشته در نشست خبری با خبرنگاران در 
پاسخ به پرسشی درباره ممنوع‌الخروجی برخی 
از مدیران و مسئولان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت اعلام کرد: بعد از اینکه ثبت سفارش 

خودرو متوقف شد، متاسفانه در یک فاصله کوتاه 
سایت ثبت سفارش هک شد و تخلفاتی صورت 
گرفت که این حرکت یک اقدام غیرقانونی بود 
و رئیس‌جمهوری خواستند که با دقت و بدون 
اغماض با این قضیه برخورد شود و مشخص 
شود چه کسانی و از چه دستگاه‌هایی در این 

جریان نقش داشتند.
وی افزود: بعد از آغاز تحقیقات 
مشخص شد که از خود دولت چند 
نفر در این جریان نقش‌آفرینی 
کردند و همانطور که مشاهده 
کردید رئیس‌جمهور از قوه قضائیه 
درخواست کرد که به این موضوع 

رسیدگی شود.
نوبخت در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه چقدر نظارت بر افراد 
دستگیر شده وجود دارد تا شاهد 
فرار این افراد از کشور نباشیم؟ گفت: 
از قوه قضائیه درخواست کرده‌ایم که 
در این قضیه سختگیری داشته باشد 
تا شاهد سایر موارد مشابه نباشیم اما 
از طرفی هم از این قوه می‌خواهیم 
افرادی  برای  سرمایه‌گذاری  امنیت 
که قصد این کار را دارند به وجود 
بیاوریم و فضای کسب و کار را 

ایمن‌سازی کند. سخنگوی دولت درباره این 
موضوع که رئیس‌جمهوری می‌خواهد از طریق 
مجلس اقدام به ایجاد تغییر در کابینه کند، 
گفت: چنین چیزی صحت ندارد. نوبخت درباره 
نقش خود درباره جدا شدن معاون اول از دولت 
و کنار رفتن خودش از سازمان برنامه و بودجه 
نیز تصریح کرد: تمام این شایعات دروغ است. 
وی در پاسخ به سؤالی پیرامون سفر علی‌اکبر 
ولایتی به روسیه، اظهار داشت: در این سفر 
همه توافقاتی که وجود داشت، روسیه بر آنها 
باقی بود و نه تنها انگیزه‌اش تقلیل پیدا نکرده 
بود بلکه انگیزه مضاعفی داشتند و آمادگی 
سرمایه‌گذاری عظیمی در طرح‌های زیربنایی 
ما دارند. سخنگوی دولت همچنین در پاسخ 
به سؤالی، تعهد کاهش 12 درصدی سوزاندن 
سوخت‌های فسیلی در موافقتنامه پاریس را 
تایید کرد اما گفت خاموشی‌های اخیر ربطی 
به این موافقت‌نامه ندارد. نوبخت همچنین در 
پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان مبنی بر اینکه 
آیا دولت قصد ندارد ماده 29 قانون برنامه ششم 
توسعه مبنی بر راه‌اندازی سامانه شفافیت حقوق 
و مزایای مدیران را اجرا کند، گفت: در اولین 
فرصت به آقای انصاری رئیس‌سازمان اداری و 
استخدامی‌خواهم گفت که اینکه این سامانه در 

چه وضعیتی است را به شما گزارش کنند. 

نوبخت: کلید ما همه قفل‌ها را باز نمیک‌ند

حضرت امام خمینی)ره(: مبادا از حرف‌های خارجی‌ها بترسیم 
و در پیاده‌کردن احکام خدا سستی کنیم.

 سید محمدسعید مدنی


